
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 1/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 124/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SÓ LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI ME. 

CNPJ nº 30.975.644/0001-66 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 048/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACERVO LITERÁRIO COMPOSTO POR KITS CONTENDO 370 TÍTULOS, 

DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 39.584,00 (trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os kits deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.  

 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/07/2023 à 05/07/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 05 de julho de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

   Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 2/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 125/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): CLAUDIO MARCELINO DIAS. 

CNPJ nº 00.174.493/0001-86 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 043/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS PARA CASA, CAMA, MESA, BANHO, TAPETES, E CALÇADOS QUE 

SERÃO DESTINADOS A ATENDER OS MENORES ABRIGADOS NA CASA LAR MENINO JESUS de Nova 
Londrina-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 33.370,20 (trinta e três mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: A entrega dos produtos, objeto deste Contrato dar-se-á em até 10 (dez) dias, após o 

recebimento da solicitação de despesas.  
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/07/2023 à 05/07/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 05 de julho de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

  Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 3/11

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 126/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA. 

CNPJ nº 49.059.156/0001-37 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 043/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS PARA CASA, CAMA, MESA, BANHO, TAPETES, E CALÇADOS QUE 

SERÃO DESTINADOS A ATENDER OS MENORES ABRIGADOS NA CASA LAR MENINO JESUS de Nova 
Londrina-PR. 
 
4 - VALOR: R$ 18.903,80 (dezoito mil, novecentos e três reais e oitenta centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: A entrega dos produtos, objeto deste Contrato dar-se-á em até 10 (dez) dias, após o 

recebimento da solicitação de despesas.  
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/07/2023 à 05/07/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 05 de julho de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

  Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 4/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 127/2023
05 de julho de 2023

Súmula: “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE
ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS - CAPC”.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando: EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2023 - Projetos de Bolsas
de Estudo, Pesquisa e Criação Artística e Cultural - “Edital Paulo Gustavo” , publicado no
Diário Oficial - Edição 2535/2023, de 30/06/2023;

RESOLVE

Art. 1º. Ficam Nomeados os Membros indicados democraticamente,
pelo Órgão Gestor da Cultura e pelo Conselho Municipal de Cultura do Município de Nova
Londrina, que comporão a Comissão de Análise de Projetos Culturais CAPC do
Município de Nova Londrina, conforme segue:

I – INDICADOS PELO ÓRGÃO GESTOR DE CULTURA – FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
MEMBROS DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO
1) Nome: Aline Moura Silva
2) Nome: Arno Ravache Neto
3) Nome: Felipe de Paula Pinto
4) Nome: Joni Bonfim Aguiar
5) Nome: Rose Mary da Silva Francisquetti

II- INDICADOS PELO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA – SOCIEDADE CIVIL
MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA DE SELEÇÃO
1) Nome: Elielza Vasconcelos de Almeida
2) Nome: Hernandes Francisco da Silva
3) Nome: Jeferson Eduardo Calixto
4) Nome: Mariana Rabelo Mançano do Nascimento
5) Nome: Talita França Marinotti

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05
DE JULHO DE 2023.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 5/11

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 148/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 068/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 68/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 

18.033.901/0001-45, para a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR 

PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO DO 

HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA, no valor total de R$ 45.573,65 

(quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2023. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 6/11

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 148/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 68/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
68/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2023 

Contratada: HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ nº. 18.033.901/0001-45 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA. 

VALOR: R$ 45.573,65 (quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e 

cinco centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2023. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 7/11

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 156/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 069/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 69/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO 

EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA 

DE CASSIA, no valor total de R$ 28.811,36 (vinte e oito mil, oitocentos e onze reais e trinta 

e seis centavos). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2023. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 8/11

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 156/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 69/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
69/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2023 

Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. 
CNPJ nº. 23.121.920/0001-63 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA. 

VALOR: R$ 28.811,36 (vinte e oito mil, oitocentos e onze reais e trinta e seis centavos). 

 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2023. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 9/11

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 151/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 070/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 70/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA., 

inscrita no CNPJ nº. 10.955.575/0001-11, para a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADO AS EQUIPES DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO, no valor total de R$ 15.928,00 (quinze mil, novecentos e vinte e oito reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2023. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 10/11

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 1512023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 70/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
70/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2023 

Contratada: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA. 
CNPJ nº. 10.955.575/0001-11 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL, DESTINADO AS EQUIPES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 

VALOR: R$ 15.928,00 (quinze mil, novecentos e vinte e oito reais). 

 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE JULHO DE 2023. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2538 05 de Julho de 2023  PG. 11/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

EDITAL N° 012_/2023
PROCESSO SELEITIVO SIMPLIFICADO N° 002/2023

DISPÕE SOBRE O CRITÉRIO DE ARREDONDAMENTO
PARA CONVOCAÇÃO DAS VAGAS RESERVADAS AOS
DEFICIENTES FÍSICOS, PREVISTOS NO EDITAL N°
007/2023, QUE REGULAMENTOU O PSS N° 002/2023.

Município de Nova Londrina, assegurando o cumprimento da legislação e
das normas aplicáveis ao processo seletivo público, bem como a proteção dos direitos dos
candidatos com deficiência física, observando a jurisprudência do Supremo Tribunal Federal
(STF) acerca do arredondamento dos números fracionados nas vagas reservadas para
deficientes físicos, buscando corrigir a lacuna existente no edital n° 007/2023, TORNA
PÚBLICO:

1. O item 11.21 do edital n° 007/2023 passa a vigorar acrescido do subitem 11.21.5, com a
seguinte redação:

11.21 - ................................................................................................
11.21.5 - Quando o número de vagas reservadas aos candidatos autodeclarados
como deficientes físicos resultar em fração, arredondar-se-á para o número inteiro
imediatamente superior, em caso de fração igual ou maior que 0,5 (zero vírgula
cinco); ou para o número inteiro imediatamente inferior, em caso de fração menor
que 0,5 (zero vírgula cinco).
..............................................................................................................

2. Permanecem inalteradas as demais disposições e os itens do edital n° 007/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
05 DE JULHO DE 2023

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código N2bjuu neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-07-05T18:37:00-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




